
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRA TUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 
Econ&mico e Turismo de Jaguaribe torna publico o extrato do Contrato n° 16.01.06/2018, 
resultante de contratacao direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURJSMO. DOTA<;:AO 
OR<;:AMENTARIA: 1301.04.122.0002.2.112. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00. OBJETO: Contratacao da prestacao de services de recuperacao da pintura 
dos predios de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Economico e Turismo 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE ESPORTE 
E JUVENTUDE de Jaguaribe torna publico o extrato do Contrato n" 16.01.05/2018, 
resultante de contratacao direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 
IOOl.04.122.0002.2.102. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 
Contratacao da prestacao de services de recuperacao da pintura dos predios de 
responsabilidade da SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE do Municipio de 
Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). 
VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura ate 31 de Dezembro de 2018. 
CONTRATADO(A): FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO 80743919300. 
ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Fiibio Freitas da Silva. Jaguaribe-Ce, 16 de 
Janeiro de 2018. Fabio Freitas da Silva. Secretario de Esporte e Juventude. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 
Rural, Aquicultura e Meio Ambiente de Jaguaribe torna publico o extrato do Contrato n? 
16.01.04/2018, resultante de contratacao direta, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 
AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 
0701.04.122.0002.2.050. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 
Contratacao da prestacao de services de recuperacao da pintura dos predios de 
responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente 
do Municipio de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mile setecentos 
reais). VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura ate 31 de Dezembro de 
2018. CONTRATADO(A): FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO 
80743919300. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Max Fabiane Maciirio Avelino. 
Jaguaribe-Ce, 16 de Janeiro de 2018. Max Fabiane Macario Avelino. Secret:irio de 
Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRA TUAL. A Secretaria de Ciencia e 
Tecnologia de Jaguaribe torna publico o extrato do Contrato n" 16.01.03/2018, resultante 
de contratacao direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETAR!A DE 
CIENCIA E TECNOLOGJA. DOTACAO OR<;:AMENTARIA: 
1501.19.573.0002.2.118. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 
Contratacao da prestacao de services de recuperacao da pintura dos predios de 
responsabilidade da Secretaria de Ciencia e Tecnologia do Municipio de Jaguaribe/Ce. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). VIGENCIA DO 
CONTRA TO: da data da assinatura ate 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 
FRANCISCO CLElTON VIEIRA LUDOVINO 80743919300. ASSINA PELO(A) 
CONTRATANTE: Maria de Fatima Diogenes Sousa. Jaguaribe-Ce, 16 de Janeiro de 
2018. Maria de Fatima Diogenes Sousa. Secretaria de Ciencia e Tecnologia. 

Edi~ao N2: 2679 

DI.AR.IO OFIGIAL DO MUNIGIPIO 
PODER EXECT:JTIVO MUNICIPAL 
DIRB'I'ORA: 1-iARU.. ,JDC.ILDA BAR,~SA ?ERREIRA. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 
Gestao de Jaguaribe torna publico o extrato do Contrato n" 16.01.01/2018, resultante de 
contratacao direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GEST AO. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 
0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 
Contratacao da prestacao de services de recuperacao da pintura dos predios de 
responsabilidade da Secretaria de Planejamento e Gestilo do Municipio de J!'guaribe/Ce. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). VIGENCIA DO 
CONTRA TO: da data da assinatura ate 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 
FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO 80743919300. ASSINA PELO(A) 

J;:STADO DO ~EARA - PR~FEITURA MUNICIPA~ DE JAGUARIBK:.S!,); 
.DE LICITA<;:AO • 0 Municipio de Jaguaribe, torna pubhco para conhecimento dos 
'interessados que no dia 29 de janeiro de 2018, as 08:00 horas, estara abrindo licitacao 
na modalidade; PREGAO PRESENCIAL N.0 11.01.02/2018, cujo objeto trata da 
CONTRATA<;:Ab DA PRESTAC::AO DE SERVI<;:OS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTA.BIL, JUNTO AS UNIDADES ADMINJSTRATIVAS DO 
MUNICiPIO DE JAGUARIBE - CE, confonne especificacoes constantes no anexo I do 
Edita!. 0 edital estara disponivel no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias 
uteis na Sala da Comissao de Licitacao na Rua Conego Mourao, 216 altos, Centro, no 
horario de atendimento ao publico das 07:30h as 11 :30h. Jaguaribe-CE, 15 de janeiro de 
2018. Leilane Kercia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municipio. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-AVISO 
DE LICITA<;:AO - A Comissilo Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, na Secretaria de Planejamento e Gestao, localizada na Rua C&nego Mouriio, 
216, altos, Centro, torna pitblico que se encontra it disposicao dos interessados o edital de 
PREGAO PRESENCIAL N' I 1.01,01/2018, cujo objeto e o REGISTRO DE PRE<;:O, 
TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAi$ 
AQUISI<;:OES DE URNAS FUNERA.RIAS PARA ATENDER A POPULA<;:AO 
CARENTE, JUNTO A SECRET ARIA DO TRABALHO E DA ASSISTENCIA 
SOCIAL DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizara no dia 26/01/2018, its 
08:00 horas. Referido EDIT AL podera ser adquirido no endereco acima, no horario de 
expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

=uanbe/Cfi, 15 de Janeiro de 2018. Leilane Kercia Barreto Soares - Pregoeira Oficial 
Municipio. 

EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRA TUAL. O(A) Secretaria de Saude do 
municipio de Jaguaribe-CE, torna publico o extrato do Contrato N' 18.12.02/2017-0I. 
resultante do PREGA.O PRESENCIAL n' 18.12.02/2017: UNIDADE 
ApMINISTRA TIV A: Secretaria de Saude. OBJETO: REGISTRO DE PRE<;:O, TIPO 
MENOR PRE<;:O POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI<;:OES 
DE RECARGAS DE GAS OXIGENIO MEDICINAL E ACESSORIOS PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES DE SAUDE, 
JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE-CE. 
DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 0801.10.301.0013.2.075 - ATEN<;:AO BA.SICA e 
0801.10.302.0014.2.076 - M.A.C. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
CONTRATADO: J. J. DE SOUZA SILVA-ME. VALOR GLOBAL: RS 148.000,00 
(cento e quarenta e oito mil reais). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 
assinatura do(s) contrato(s), ate 3 I de Dezembro de 2018. ASSINA(M) PELOS(AS) 
CONTRA T ADO(AS): Roberto Cesar Rizzo. ASSINA PELA CONTRA T ANTE: 
Maria Zuleide Amorim Muniz .. Jaguaribe-CE, 15 de janeiro de 2018. Maria Zuleide 
Amorim Muniz. Secretaria de Saude. 

Jaguaribe, 16 de janeiro de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 
~o <.,.- ~ 52 C;,· 'i 'i O Q)l 

O O 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE<;:O. A Secretaria de Saude do Jaguaribe-Ce, 16 de Janeiro de 2018. Valnei 
muuicipio de Jaguaribe - CE, torna publico o Extrato da Ata de Registro de Precos rJ,, Pei va Secrel4tio de Planejamento e Gestao 
18.12.02/2017, resultante do Pregiio Presencial n" 18.12.02/2017. UNIDADt"~ }j 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE. OBJETO: REGISTRO DE~ ·~ 
PRE<;:O, TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE, VlSANDO FUTURAS E EVENTUAIS ~~ .§ 
AQUISI<;:OES DE RECARGAS DE GA.S OXIGENIO MEDICINAL E ACESSORIOS .ff11,, 'j,J!S" 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS ~fro DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DA CIDADE 
UNIDADES DE SAUDE, JUNTO A SECRET ARIA DE SA UDE DO MUNICiPIO DE E INFRAESTRUTURA de Jaguaribe torna publico o extrato do Contrato n" 
JAGUARIBE-CE. VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PRE<;:OS: Ol(um) apos 16.01.02/2018, resultante de contratacao direta, a saber: UNIDADE 
a data de sua assinatura. FORNECEDOR REGISTRADO: J. J. DE SOUZA SILVA- ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIOADE E !NfRAESTRUTURA. 
ME. ASSINA PELO FORNECEDOR REGISTRADO: Roberto Cesar Rizzo. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 0601.04.122.0002.2.043 (SEINFRA); 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 0601.26.453.0027.2.049 (DEMUTRAN). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 
GLOBAL: R$ 296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil reais). Jaguaribe - CE, 15 de OBJETO: Contratacao da prestacao de services de recuperacao da pintura dos predios 
janeiro de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secret:iria de Saude. de responsabilidade da Secretaria da Cidade e lnfraestrutura do Mnnicipio de 

Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 7. 700,00 (sete mil e setecentos reais). 
VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura ate 31 de Dezembro de 2018. 
CONTRATADO(A): FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO 80743919300. 
ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-Ce, 16 de 
Janeiro de 2018. Geraldo Targino da Silva. Secretario da Cidade e Infraestrutura. 


